



CASE 2 - Del 1

Beskrivelse af Inga og tiden op til indlæggelse

Inga 82 år, bor i toværelses lejlighed. Enke.

Inga fik anlagt PEG sonde i efteråret 2018 under en indlæggelse. Årsag til sondeanlæggelse var udpræget dysfagi. Inga havde på det tidspunkt haft et større uplanlagt væggtab. Indlæggelse i 2018 skyldes fraktur i venstre skulder efter fald. Faldet skyldtes dehydrering. Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen blev efter udskrivelsen i 2018 tilknyttet borgeren.

Inga får nutrison complete 300 ml X 5 i døgnet. Det gives via pumpe for at undgå Inga får kvalme. Inga har det bedst med at sidde op, når det gives. Ved sengetid rejses sengegærdet op mellem 45 og 90 grader.

Inga vil gerne have væske ved siden af, for at få en fornemmelse af smag i munden. Vil ikke tilbydes blød kost, da hun bliver utryk og frygter kvælning. Vil meget gerne have saftvand med fortykningsmiddel i. Inga ønsker opsyn, når væske indtages, da det giver hende tryk. Det er sjældent, der opleves fejsynkning ved væskeindtag med fortykningsmiddel.

Nuværende vægt 51.8 kg

Inga modtager hjælp til medicindispensering (manuel ophældning) samt medicinadministration i forhold til smertepaster, grundet sammenfald i ryggen pga. osteoporose. Sondeernæring x 5 dagligt. Medicin gives i sonde.

Har Hjemmeplejen til personlig pleje morgen, middag og aften. Praktisk bistand til rengøring hver 14. dag og nedtagning af skrald. Sønnen sørger for indkøb.

Inga har siden faldet i 2018 haft nedsat bevægelsesfrihed i venstre arm/skulder, på trods af genoptræning. Inga kan ikke løfte armen over hovedet. Har tilegnet sig teknikker i forhold til personlig pleje og på/afklædning, for at kunne klare sig selv mest muligt. Inga oplever til tider en stikkende smerte i ve arm/skulder, hvilket ofte kommer, når armen/skuldren kommer ud i yderpositioner.

Inga har vanskelighed ved at komme ind og ud af sengen, hvilket skyldes hendes sammenfald i ryggen. Får hjælp med at komme op at sidde på sengekanten og op at stå. Kan selv gå ud på badeværelse og rundt i lejligheden med rollator.

Inga har en tendens til at slæbe fødderne hen over jorden og er derfor i risiko for fald. Der har været forsøgt træning uden effekt. Inga oplever for nuværende ikke den nedsatte gangfunktion som et problem, da hun kan færdes rundt i sin lejlighed med rollator. Har nødkald. Inga går ikke alene udenfor sin lejlighed. Hun gør det gerne i selskab med andre, som kan støtte hende. Sønnen bor tæt ved og kommer jævnligt forbi. Søn tager gerne Inga med på tur og Inga har fået bevilget en transportkørestol til dette formål.

Mørkerød – har altid lyset tændt i gangen og ved sin seng

Årsag til indlæggelse:

Forværring af almen tilstand. Er mere og mere sengeliggende. Er konfus. Har tilbagevendende feber. Er startet i tbl. behandling for urinvejsinfektion for 5 dage siden. Har tydelige tegn på begyndende lungebetændelse. Hjemmesygeplejen kontakter egen læge, som efter hjemmebesøg vælger at indlægge Inga den 03-12-19.



Tillæg til case 2

Medicinliste

Fast medicin									
Beh. periode	Præparat	Form/styrke	Dosering	Adm endhed	8.00	12.00	18.00	22.00	Bemærkning
11/05-18	Pantoprazol til forebyggelse af mavesår	Enterotabletter 40 mg	1 tablet morgen	Tablet	1				
02/04-18	Plavix til forebyggelse af blodprop	Filmovertrukken tablet. 75 mg	1 tablet morgen	Tablet	1				
02/04-18	Alendronat mod osteoporose	Tablet 75 mg	1 tablet ugentligt	Tablet	x				Efter skema
28/11-19-7/12-19	Selexid mod urinsvejsinfektion	Filmovertrukket tabl. 200 mg	1 tablet morgen, middag og aften	Tablet	1	1	1		
Andre dispenseringsformer									
26/10-18	Fentanyl mod smerter i ryg pga sammenfald	Depot plaster	1 plaster hver 3 dag	Plaster	x				Efter skema
26/11-19	Movicol mod forstoppelse	Pul. T. oral. Endos.	1 brev morgen	Brev	1				
PN									
19/12-19	Panodil mod smerter	Filmovertrukket tabl. 500 mg	2 tabletter efter behov, højst 4 gange dagligt	Tablet					



Afsendt: 2019-12-03 kl: 18:45

Indlæggelsesrapport (Automatisk)

Modtager	Afsender
Lokationsnr. Sorkode Organisation	Lokationsnr. Kommunenummer Afdeling Organisation

Patient	Egen læge
CPR nr. Navn Inga Ingasen Adresse	Sorkode Navn Tlf.

Type:	Barn
Navn xx Tlf. XX	
Er informeret	Nej

Type:	Barn
Navn: XX Tlf. xx	
Er informeret	Nej

Kommentar til pårørende

Kontakt i kommunen

Navn: Hjemmesygeplejen XXX
Navn: Hjemmeplejen XXX Tlf. XX Tidsrum: 7-15
Navn: Hjælpemidler



Ydelser

Sygepleje

Medicinadministration (FSIII)	<p>Indsats, hvor personalet udleverer medicin, hjælper borgeren med at indtage medicin samt observerer virkning af medicinen.</p> <p>Medicinadministration kan indeholde elementære og grundlæggende sygeplejeindsatser. Indsatsen hos en borger, der både omfatter medicinadministration og medicindispensering registreres under medicinadministration. Det gælder f.eks. insulin, subkutan injektion, øvrige injektioner og øjendrypning.</p> <p>Bemærkning: Give medicin i sonde</p> <p>Dag: 2 gange om dagen, 10 minutter pr gang</p>
Medicinadministration (FSIII)	<p>Indsats, hvor personalet udleverer medicin, hjælper borgeren med at indtage medicin samt observerer virkning af medicinen.</p> <p>Medicinadministration kan indeholde elementære og grundlæggende sygeplejeindsatser. Indsatsen hos en borger, der både omfatter medicinadministration og medicindispensering registreres under medicinadministration. Det gælder f.eks. insulin, subkutan injektion, øvrige injektioner og øjendrypning.</p> <p>Bemærkning: Konverteret ydelse 2.2.3 Medicin håndtering</p> <p>Dag: hver 3 dag, 10 minutter pr gang</p>
Medicinadministration (FSIII)	<p>Indsats, hvor personalet udleverer medicin, hjælper borgeren med at indtage medicin samt observerer virkning af medicinen.</p> <p>Medicinadministration kan indeholde elementære og grundlæggende sygeplejeindsatser. Indsatsen hos en borger, der både omfatter medicinadministration og medicindispensering registreres under medicinadministration. Det gælder f.eks. insulin, subkutan injektion, øvrige injektioner og øjendrypning.</p> <p>Bemærkning: Konverteret ydelse 2.2.3 Medicin håndtering</p> <p>Dag: 7 dage om ugen. 1 gang om dagen, 10 minutter pr gang Aften: 7 dage om ugen. 1 gang om aften, 10 minutter pr gang</p>
Medicindispensering (FSIII)	<p>Indsats, hvor personalet optæller eller tilbereder ordineret medicin til indgift, dvs. afmåler, ophælder eller optrækker i anden beholder, samt eventuelt tilsætter middel til oplæsning eller blanding. Dosisdispensering vil sige at et lægemiddel på et apotek eller sygehusapotek fyldes i en doseringspose.</p> <p>Doseringsposen kan indeholde et eller flere lægemidler der skal gives på samme tidspunkt.</p> <p>Bemærkning: Medicin dispensering, opdatering af CURA samt medicin bestilling</p> <p>Dag: 1 gang hver 2. uge. 30 minutter pr gang</p>



Sondeernæring (FSIII)	Dagligt: 7 dage om ugen. 5 gange om dagen. 20 minutter pr gang
2.37.4 Vægt	Dag: 1 gang hver 4. uge. 15 minutter pr gang.

Øvrige ydelser

Omsorgstandpleje	Bemærkning: Konverteret ydelse: Omsorgstandpleje
Nødkald	Antal gange, 1 gange
Personlig pleje Dag 2	Daglig hjælp til af-/påklædning, vaske sig, kropspøje, drikke, spise, varetage egen sundhed, støtte til at strukturere dagen, engeri og handlekraft. Inddragelse i daglige gøremål gennem støtte og vejledning, hjælp til at strukturere hverdagen via konkret planlægning og organisering og netværksinitiativer der omfatter større og vejledning samt formidling af kontakt udadtil. Bemærkning: Konverteret ydelse: P2 Personlig pleje 1-2 x dagligt Dag, 431 min./uge.
Personlig pleje Aften 2	Daglig hjælp til af-/påklædning, vaske sig, kropspøje, drikke, spise, varetage egen sundhed, støtte til at strukturere dagen, engeri og handlekraft. Inddragelse i daglige gøremål gennem støtte og vejledning, hjælp til at strukturere hverdagen via konkret planlægning og organisering og netværksinitiativer der omfatter større og vejledning samt formidling af kontakt udadtil. Bemærkning: Konverteret ydelse: P2 Personlig pleje 1-2 x dagligt Dag, 242 min./uge.
Rengøring (FSIII)	del af pakke: rengøring, R1 Pakke Afhængig af borgerens og andre i husstandens ressourcer kan der visiteres hjælp til støvsugning/fejning, gulvvask, tørre støv af, øvrig almindelig rengøring (aftørring af flader, pudning af spejle, rengøring af vask, håndtag, toiletkummer mv). skifte sengetøj samt rengøring af hjælpemidler (plejeseng, lift, kørestol, rollator mv) Rengøringshjælp omfatter rengøring af et areal i følgende daglige opholdsrum: køkken, opholdsstue, soveværelse, badeværelse og entré. 5% af Dag: 1 gang hver 2 uge, 75 minutter pr. gang

Kommentar til ydelser

Hjælpemidler/behandlingsredskaber

Kommentar til hjælpemidler



Aktuel medicin

Lokal ordinationer

Seneste medicingivning

Seneste depot-medicingivning	Seneste pn-medicingivning

Funktionsevner (Sidst opdaterede: 2019-08-15)

Funktion	Score	Beskrivelse
Vaske sig	2 (moderate)	Vasker sig selv foroven ved at sidde på en badestol foran vasken. Skal have hjælp til forneden
Af- og påklædning	2 (moderate)	Kan selv klarer tøjet for foroven.
Gå på toilet	2 (moderate)	Skal til tider have hjælp til at tage tøjet op igen efter toilet besøg.
Forflytte sig	2 (moderate)	Skal have hjælp til at komme ind og ud af seng
Færden i forskellige omgivelser	2 (moderate)	Kan gå rundt med rollator
Drikke	3 (svære)	Væske via sonde. Kan tilbydes væske ved siden af, skal fortyknes
Spise	4 (total)	Via sonde

Sygeplejefaglige Problemområder

Bevægeapparat
Ernæring
<p>Problemer med fødeindtag (FSIII)</p> <p>Beskrivelse af tilstand: kan ikke indtage mad pr os</p> <p>Årsag til tilstand: dysfagi</p> <p>Borgers ønske/mål:</p> <p>Faglig vurdering/plan: har PEG- sonde og får 300 ml x 5 dagligt. Egen læge har behandlingsansvaret.</p> <p>Forventet tilstand:</p> <p>Vurderet: 10/03/2019</p> <p>Opfølgning: 10/03/2020</p>
Hud og slimhinder
<p>Problemer med hud og slimhinder (FSIII)</p> <p>Beskrivelse af tilstand: har et rødt, sviende og kløede udslet under begge bryster</p> <p>Årsag til tilstand: Svamp</p> <p>Borgers ønske/mål:</p> <p>Faglig vurdering/plan: Der smøres med medicinsk salve. Egen læge er behandlingsansvarlig.</p> <p>Forventet tilstand: Udslættet forsvinder med virkning fra salven</p> <p>Vurderet: 10/10/2019</p> <p>Opfølgning: 20/11/2019</p>
Kommunikation
Psykosociale forhold
Respiration og cirkulation
Seksualitet



Smerter og sanseindtryk	
Problemer med kroniske smerter (FSIII) Beskrivelse af tilstand: Inga Ingasen har oplever konstante murrende smerter svarende til ryggen Årsag til tilstand: Inga Ingasen er diagnosticeret med sammenfald i ryggen pga. osteoporose Inga ønske/mål: At smerterne holdes nede, så hun kan bevæge sig rundt Faglig vurdering/plan: Er i fast smertebehandling med medicinsk plaster. Egen læge står for behandlingen. Vær opmærksom på borgere kan opleve svimmelhed den dag plaster skiftes. Forventet tilstand: Løbende forværring Vurderet: 20/10/2019 Opfølgning: 20/01/2020	
Søvn og hvile	
Viden og udvikling	
Udskillelse af affaldsstoffer	

Indholdet er manuelt opdateret	Nej
---------------------------------------	-----

Dato og underskrift	
2019-12-03	
Automatisk Genereret Indlæggelsesrapport	